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Marknadsöversikt 

Råolja: fortfarande sälj, men närmar sig köpzon 
S&P 500: botten- eller fortsättningsformation? 
Guld: kan ge köp- eller säljsignal i veckan 
Dollarn: trendar starkt, köp! 
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Ben Benankes, men också Alan Greenspans, 
misslyckande har nu uppmärksammats av 
nobelpristagaren Joseph Stiglitz som menar att de gjort 
ett mycket dåligt jobb när de lät bubblan växa. 
 
Dollarn 
Under de två första stimulanspaketen rasade dollarn 
och guldet skenade. Korrelationen var hög, investerare 
flydde dollarn för att investera i ”safe haven”. Sedan i 
somras har dock dollarn stått stilla medan guldet fortsatt 
upp i rask takt. Men den senaste veckan har även 
dollarn inlett en stigande trend, korrelationen mellan 
guld och dollar är låg i dag. Att dollarn vänt upp betyder 
nödvändigtvis inte att guldet måste ned, just nu. 
 
En sektor där korrelationen mot dollarn ökar är 
spannmål. Stiger dollarn blir det ju dyrare för köpare av 
spannmål med andra valutor. 
 
Spannmål 
Men nu är det inte bara en stark dollar som är negativt 
för spannmål, lägg därtill att de syndamerikanska 
valutorna sjunkit i värde mot dollarn samtidigt som man 
rapporterar om rekordskördar av majs och sojabönor 
främst i Argentina, där peson under många åt fallit mot 
dollarn. Sedan 2009 har kursen på USD/ARS stigit från 
3.000 till dagens nivå på 4.2000. Och i Brasilien jobbar 
landets centralbank på att sänka valutan real mot den 
nordamerikanska dollarn; sedan mitten av juli har 
USD/BRL avancerat från 1.5500 till dryga 1.7000.  
 
Detta gör vete, majs, sojabönor och havre i Chicago dyrt 
i förhållande till andra marknader, exporten minskar, 
lagren fylls på, vilket till slut får priserna på fall. 
 
Nu har man dock haft problem med torka i USA, vilket 
lett till att produktionen för t ex. majs blir mycket lägre än 
väntat. Trots att utsädet av majs var det största sedan 
andra världskriget, räknar man inte med någon större 
ökning från fjolårets resultat. Skörden per tunnland är 
alltså lägre p.g.a. ofördelaktiga väderförhållanden. 
 
För sojabönor förväntar man sig en minskad skörd på 
7,3 procent mot året före. Men för vete ser det lite bättre 
ut, då lagren väntas öka, dock främst p.g.a. minskad 
export som ett resultat av ett högt globalt utbud. 
 
Gynnsamma väderförhållanden i Europa och området 
runt Svarta havet har lett till att man räknar med bättre 
produktion än väntat. Även i Kanada och Australien är 
skörden av vete hög. Australien förväntas nu, efter två 
år med mycket goda skördar, bli världens andra största 
exportör av vete och därmed peta ned Europa till en 
tredjeplats.  
 
Slutligen fortsätter effektiviserade Ryssland att slå 
förväntningarna, nu med en veteexport som kan komma 
att fyrfaldigas till nivåer från 2009-2010. Även Kina 
överraskar med en rekordskörd, dock inte tillräcklig för 
att täcka den inhemska efterfrågan. 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 

 

Dollarn pressar spannmålspriser 
 
Aktiemarknaden 
Sedan sommarens ras på världens aktiemarknader har 
inte mycket hänt. Efter en våg med panikutförsäljningar 
blev det stillestånd i index som S&P 500, Dow Jones, 
Euro Stoxx 50, Nikkei och OMX. Man säger då att 
marknaden konsoliderar. I de flesta fall handlar det om 
så kallade fortsättningsformationer, vilket betyder en 
paus i trenden.  
 
Teknikindex som Nasdaq 100 har dock uppvisat en 
relativ styrka. Där har fortsättningsformationen övergått 
till ett trendskifte. Det är ju inte alltid som kursen 
fortsätter i trendens riktning. Vidare är det först om 
kursen bryter ned under lägstanoteringen i formationen 
som trenden är bekräftad som fallande. 
 
Om marknaden kommer att gå upp eller ned är något 
som de flesta aktörer funderar på och diskuterar 
dagligen. Men flertalet glömmer lätt bort att det är så 
mycket viktigare att agera än att förutspå något. Det är 
annars lätt hänt att man förblir negativ när en fallande 
trend skiftar till stigande, eller att man har svårt att 
släppa en positiv marknadssyn när kurserna rasar. Man 
köper då på toppen och säljer vid bottnen – egot är 
börshandlarens värsta fiende. 
 
Fortsättningsformationer eller inte, det nordamerikanska 
aktieindexet S&P 500 har avancerat i ett par år medan 
ekonomin inte alls gått så bra. USA:s centralbankschef 
Ben Bernanke misslyckades med sina två stödpaket. 
Det har för visso hållit S&P 500 uppe, men 
arbetslösheten och problemen med tillväxt består. 
 
Dyster statistik 
Torsdagens statistik över nyanmälda arbetslösa visade 
en ökning med 11 000 till 428 000 personer. Långt från 
det förväntade på 411 000 personer. Samtidigt kom 
statistik på konsumentpriserna i USA, dessa steg med 
0,4 procent i augusti, men i förhållande till samma 
månad för ett år sedan, steg detta index med hela 3,8 
procent. Ökningen var 100 procent mer än man 
förväntat sig! 
 
Vidare sjönk Federal Reserve New Yorks Empire State 
Manufacturing Index, affärsförhållanden för industrin i 
New York, till -8,82, analytikernas prognos var -4,00. 
 
Trotts denna usla statistik, avancerade de amerikanska 
börserna. En marknad som stiger på negativ statistik, 
visar att säljarna är svaga, ett styrketecken således. 
Möjligen får vi alltså inte någon fortsättning på 
fortsättningsformationerna. Det viktiga nu är att 
sommarens krasch skrämde ut många, en stor grupp 
aktörer som kan komma att agera köpare högre upp. 
Marknaden har nu ny energi, som inte fanns tidigare, 
varför man inte skall utesluta nya årshögsta. Den 
viktigaste frågan är inte om vi får en ny årshögsta eller 
årslägsta, utan åt vilket håll trenden pekar. Det är 
(nästan) lika lätt att argumentera för nya toppar som för 
lägre bottnar.  
 
FED 
Veckans negativa statistik och hot om recssion gör att 
Bernanke på tisdagens FOMC-möte kan komma att 
”göra något”. Men enligt hans track record, gör han nog 
bäst att inte göra något – ta semester!  
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OMX: relativt svag 

Det svenska OMX-indexet har den senaste tiden 
uppvisat en relativ svaghet till de amerikanska 
börserna. Medan teknikaktier stiger mot högre toppar, 
ligger OMX kvar i konsolideringen som inleddes i 
början av augusti. 
 
På onsdag är det återigen dags för Ben Bernanke att 
tala i samband med räntebeskedsmötet. Efter negativ 
ekonomisk statistik är förväntningarna höga på 
ytterligare åtgärder. Vad som än händer, är OMX väl 
värd att köpa på några månaders sikt, OM kursen tar 
sig upp över tidigare toppar. Utlösare för köp är en 
notering över 960. 
 
Eftersom vi har en tydlig stödnivå, är även blankning 
intressant, sälj då OMX blankt om septemberbottnen 
passeras. Så länge indexet konsoliderar, bör man 
avvakta och behålla blankade trendföljande positioner.  
 
 

 

Nasdaq 100: urstark! 

Dow Jones och S&P 500 har uppvisat styrka de 
senaste veckorna, men Nasdaq 100 är urstark i 
förhållande till övriga index. Kursen noteras nu inte 
långt från en ny årshögsta. 
 
I urvalet av aktier till en portfölj, är det således 
teknikaktier man bör köpa. Det lönar sig att välja ut 
bolag som uppvisar styrka, snarare än att köpa 
eftersläntrare. Entré görs då efter, eller under, en 
stark rörelse. Men sannolikheten att kursen fortsätter 
upp är större än om man köper bolag som 
marknaden knappt visar intresse för. 
 
Då dagstrenden i Nasdaq 100 nu är stigande, kan 
man lägga blankningsobjekten på hyllan. Det är köp i 
indexets aktier som gäller. För att vi skall köpa 
Nasdaq 100, bör vi först se noteringar vid taket i den 
stigande trendkanalen och därifrån en rekyl ned. 
 
 
 

 

 

 

OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Trejda utbrott Säljzon Säljzon 

 

 

 

 

Nasdaq 100 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Nasdaq 100 Köp aktier! Säljzon Säljzon 
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Brentolja: bör falla! 

Efter en månad med extremt små rörelser i oljan, 
närmar vi oss ett utbrott åt något håll. Rekylhandlare 
bör fortfarande vara korta, men vad som kan ändra på 
det är det är om brent bryter upp över $120.  
 
Noteringar över tidigare toppar innebär att vi får ett 
utbrott upp efter en längre tids tveksamheter, då gäller 
exit på blankade positioner för att gå lång samt 
släppande av eventuella fundamentala värderingar. 
Det är inte svårt att hitta orsaker till att priset bör falla, 
som t. ex. minskad politisk oro, ökad global 
produktion, ekonomisk avmattning i USA etc. 
 
Veckans lagerstatistik visade på en minskning med 
6,7 miljoner fat. Det berodde dock på tropiska stormar 
i den Mexikanska bukten och därav minskad 
produktion. Lagren av bensin fortsätter att öka 
samtidigt som raffinaderierna fortsätter att gå på 
halvfart med bara 87 procents kapacititetsutnyttjande. 
 

Koppar: nya strejker 

Rent tekniskt ser det inte så vidare ljust ut för 
kopparpriset. Kursen återtestar nu tidigare botten 
efter en lägre rekyltopp, ett utbrott ned bekräftar 
trenden som negativ. Passeras däremot rekyltoppen, 
gå kursen åter in i köpzon. Tajmingen för blankning är 
dock inte den bästa just nu, då tidigare botten testas. 
Korta positioner skulle man ha intagit på rekylen upp. 
Undersökningsinstitutet Broke Hunt räknar med en 
minskad global produktion på 351 tusen ton i år. En 
siffra som säkert får justeras upp i takt med de 
strejker som nu breder ut sig. Under veckan som gick 
inleddes strejker vid två av världens största 
koppargruvor, The The Grasberg Mine i Indonesien 
och Cerro Verde Mine i Peru. 
 
Kraven från arbetarna bör dock minska i takt med att 
priset faller. Det borde paradoxalt nog även ligga i 
producenternas intresse att priset faller tillbaka, 
eftersom de höga priserna tydligen leder till ökade 
oroligheter och problem med en stabil produktion. 

 

  

Brentolja brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Brentolja Sälj blankt Säljzon Säljzon 

 

 

 

 

Koppar  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld: utbrottshandel 

Efterfrågan på fysiskt guld brukar öka vid den här tiden 
på året, som ett resultat av att festivalerna i Indien drar 
igång i oktober. I dag finns det dock så mycket annat 
som påverkar guldpriset, som ökad inflation i USA och 
en flykt till säkra investeringar.  
 
Statistik under veckan som gick visade att inflationen i 
USA steg till 2 procent. Det borde vara positivt för 
guldpriset, men man bör tänka på att det är under 
perioder av en ”förväntad” inflation som guldet brukar 
gå bra; när inflationen väl är här, har ”alla” redan köpt. 
 
Den avgörande nivån i guld är nu $1700. Ett utbrott 
ned ger oss en säljsignal, men blir det upp över 
tidigare toppar, får vi ytterligare en teknisk sättupp för 
köp. 
 
 

 

Silver: avgörande läge 

Det är dags att se över nödutgången i silver, en dipp 
ned under tidigare botten vid $39 skulle vara tekniskt 
negativt, då är det dags att göra exit för att eventuellt 
gå kort istället. 
 
Men så länge kursen håller sig över denna nivå, är det 
behåll köpta som gäller. Vi har dock inte inget guldläge 
för att inta nya positioner, det skulle man ha gjort på 
tidigare utbrott och rekyler. 
 
Nu konsoliderar kursen efter ett misslyckat försök att 
ta ut tidigare topp. Eftersom vi inte har några tydliga, 
horisontella stöd och motstånd, är det svårt att ta ut 
köp- och säljnivåer för utbrottshandel. 
 
 

 

  

Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Trejda utbrott Köpzon Köpzon 

 

 

 

Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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NOK/SEK: Kjøp nå! 

Valutakorset NOK/SEK är lika intressant som 
valutaparet USD/SEK. Det tekniska mönstret i de 
båda är rekyl mot en stigande trend. I NOK/SEK är 
den stigande trenden dock mer väletablerad och 
därmed är denna trejd mer intressant. 
 
Entré kan göras direkt på dagens nivå med en 
nödutgång något under augustibottnen.  En lång 
position innebär att man spekulerar i att den norska 
kronan kommer att fortsätta stärkas mot den svenska. 
 
Den norska kronan uppvisar även styrka mot den 
nordamerikanska dollarn och eftersom svenska 
kronan försvagats mot dollarn, resulterar det alltså i 
högre kurser för NOK/SEK.  

 

USD/SEK: köp nu! 

USD/SEK kan köpas direkt på dagens nivå! 
 
Det vi ser är en rekyl mot en stigande trend. När 
kursen bröt upp över tidigare toppar, hade tekniska 
handlare första chansen att gå lång, nu under 
rekylen erbjuds man en andra chans, då tidigare 
motstånd återtestas som stöd. 
 
I första hand bör man sikte på ett återtest av tidigare 
topp. Passeras den är målet inställt på 7.40-7.80. 
Den naturliga nödutgången ligger i vanlig ordning 
något under tidigare botten. Först om vi får en lägre 
botten är dagens stigande trend överspelad. Hur 
djup rekylen nu blir är svårt att avgöra. Om det 
vänder upp från dagens nivå på 6.60, eller kanske 
från 6.40 är omöjligt att säga.  
 
Klicka här för att läsa en mer utförlig analys! 
 

  
USD/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp Köpzon Neutral 

 

 

 

 

NOK/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

NOK/SEK Köp Köpzon Köpzon 
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AstraZeneca: räjongstrejding 

I näsan två månader har AstraZeneca konsoliderat 
inom en tajt region på 20 kr. Vi har nu två tydliga 
tekniska nivåer, ett stöd och ett motstånd. 
 
Dessa kan trejdas på kort sikt, några veckor. Köp 
gäller då om tidigare toppar passeras. Den 
naturliga nödutgången ligger något under stödet 
vid bottnarna från augusti-september. 
 
Om vi istället först får ett utbrott ned under tidigare 
bottnar, gäller blankning med siktet inställt på ett 
återtest av 260 kr.  
 
Vid ett eventuellt utbrott upp kan man sikta på 
minst 330 kr. 
 
Den långsiktiga trenden är fallande, varför utbrottet 
borde bli ned, men det är först när kursen bryter 
sig ut ur konsolideringen som man bör ta position. 

 

 

Assa Abloy: nära köpzon 

Det är dags att lägga upp Assa Abloy på 
shoppinglistan. Passeras tidigare toppar vid 150 kr 
kan ett köp göras. Ett utbrott upp skulle bekräfta 
dagstrenden som positiv. Då kan man sikta på en 
uppgång mot minst 170 kr. 
 
Nödutgången bör placeras något under tidigare 
botten. 
 
Det handlar dock om ett utbrott upp i dagsgrafen, mot 
den långsiktigt fallande trenden, så man skall inte 
förvänta sig allt för mycket. Vad ett eventuellt 
trendskifte i dagsgrafen dock säger oss, är att tiden 
för blankning är förbi. 
 
 
 

  
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

AstraZeneca Trejda utbrott Säljzon Säljzon 

 

 
 

Assa Abloy • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Assa Abloy Trejda utbrott Säljzon Säljzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  

 

 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 


